РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 30 декабря 2019 года № 168
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

Об утверждении внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Казского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Положений градостроительного Кодекса Российской Федерации, Земельного Кодекса Российской Федерации, в целях приведения в соответствие Правил землепользования и застройки Казского городского поселения действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Казское городское поселение, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. В соответствии с действующим законодательством внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 02.12.2016г. № 58 «Об утверждении внесении изменений и дополнений в «Правила землепользования и застройки Казского городского поселения» внести следующие изменения в главу 6. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН:
1.1 В статью 19. Градостроительный регламент зоны малоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-2) изменить п.1 в таблицу вид разрешенного использования земельного участка внести изменения в раздел «Условно разрешенный виды использования» и  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному решению.

1.2 В статье 19. Градостроительный регламент зоны развития жилой застройки (Ж-2) п.2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному решению.
1.3 В статье 21. Градостроительный регламент зоны развития жилой застройки Ж-4) п.2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к данному решению.

1.4 В статье 22. Градостроительный регламент зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) п.2 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к данному решению.
2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальных стендах администрации Казского городского поселения, а также размещению в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

                     Н.И. Пожникова

Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов

Приложение N 1

к решению Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от 30.12.2019 № 168
	Условно-разрешенные виды использования

	Объекты гаражного назначения
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения личного автотранспорта граждан, с возможностью размещения автомобильных моек
	2.7.1

	Среднее и высшее профессиональное образование

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для профессионального образования и просвещения (профессиональные технические училища, колледжи, художественные, музыкальные училища, общества знаний, институты, университеты, организации по переподготовке и повышению квалификации специалистов и иные организации, осуществляющие деятельность по образованию и просвещению)
	3.5.2

	Культурное развитие

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения в них музеев, выставочных залов, художественных галерей, домов культуры, библиотек, кинотеатров и кинозалов, театров, филармоний, планетариев;

устройство площадок для празднеств и гуляний;

размещение зданий и сооружений для размещения цирков, зверинцев, зоопарков, океанариумов
	3.6

	Религиозное использование

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7

	Государственное управление
	Размещение зданий, предназначенных для размещения государственных органов, государственного пенсионного фонда, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность или оказывающих государственные и (или) муниципальные услуги
	3.8.1

	Амбулаторное ветеринарное обслуживание
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для оказания ветеринарных услуг без содержания животных
	3.10.1

	Деловое управление

	Размещение объектов капитального строительства с целью: размещения объектов управленческой деятельности, не связанной с государственным или муниципальным управлением и оказанием услуг, а также с целью обеспечения совершения сделок, не требующих передачи товара в момент их совершения между организациями, в том числе биржевая деятельность (за исключением банковской и страховой деятельности)
	4.1

	Магазины

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м
	4.4

	Банковская и страховая деятельность

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для размещения организаций, оказывающих банковские и страховые
	4.5

	Общественное питание

	Размещение объектов капитального строительства в целях устройства мест общественного питания (рестораны, кафе, столовые, закусочные, бары)
	4.6

	Гостиничное обслуживание

	Размещение гостиниц, а также иных зданий, используемых с целью извлечения предпринимательской выгоды из предоставления жилого помещения для временного проживания в них
	4.7

	Спорт

	Размещение объектов капитального строительства в качестве спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, устройство площадок для занятия спортом и физкультурой (беговые дорожки, спортивные сооружения, теннисные корты, поля для спортивной игры, автодромы, мотодромы, трамплины, трассы и спортивные стрельбища), в том числе водным (причалы и сооружения, необходимые для водных видов спорта и хранения соответствующего инвентаря);

размещение спортивных баз и лагерей
	5.1

	Вспомогательные виды разрешенного использования

	Разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур

	Размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений

	Обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха

Приложение N 2

к решению Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от 30.12.2019 № 168
2) Предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)
	Размер земельных участков (площадь),

кв. м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство, м
	Предельное количество этажей, шт.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена ко всей площади земельного участка, %

	минимальный
	максимальный

	2.1
	600
	1500
	3
	3
	50

	2.2
	600
	2500
	3
	3
	50

	2.1.1
	300
	Параметр не ограничивается
	1
	4
	40

	2.5

	5

	2.7.1
	18
	100
	1
	2
	100

	3.1
	18
	Параметр не ограничивается
	1
	3
	100

	3.2, 3.3, 3.4.1, 3.6, 3.10.1, 4.1, 4.5, 4.6, 4.7, 5.1
	600

	3
	3
	60

	3.5.1, 3.5.2
	3200

	3
	3
	60

	3.7
	150

	3
	3
	50

	3.8
	400

	3
	3
	60

	4.4
	15
	600
	3
	3
	60

	12.0
	10
	Не подлежит ограничению

Приложение N 3

к решению Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от 30.12.2019 № 168
	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)
	Размер земельных участков (площадь),

кв. м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство, м
	Предельное количество этажей, шт.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена ко всей площади земельного участка, %

	минимальный
	максимальный

	2.1, 2.2
	600
	1500
	3
	3
	50

	2.7.1
	18
	100
	1
	2
	100

	2.1.1
	1000
	Параметр не ограничивается
	1
	4 (включая мансардный)
	40

	2.5
	2000

	1
	5
	40

	3.1
	18

	1
	3
	100

	3.2, 3.3, 3.4.1, 3.6, 3.10.1, 4.1, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 5.1
	600

	3
	3
	60

	3.5.1, 3.5.2
	3200

	3
	3
	60

	3.7

	3
	3
	50

	12.0
	10
	Не подлежит ограничению

Приложение N 4
к решению Совета народных депутатов

Казского городского поселения

от 30.12.2019 № 168
2) Предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)
	Размер земельных участков (площадь), кв. м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство, м
	Предельное количество этажей, шт.
	Предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена ко всей площади земельного участка, %

	минимальный
	максимальный

	2.1.1
	300
	Не ограничивается
	1
	4 (включая мансардный)
	Не ограничивается
	50

	2.5
	1000

	1
	5

	60

	3.7
	150

	3
	Не ограничивается
	36
	50

	4.9
	600

	3
	3
	Не ограничивается
	80

	3.1
	18

	1
	3

	100

	3.2, 3.3, 3.4.1, 3.4.2, 3.6, 3.8, 4.1, 4.2, 4.3, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.10, 5.1
	600

	3
	Не ограничивается
	36
	60

	3.5.1
	3200

	3
	3
	Не ограничивается
	60

	4.4
	15
	600
	3
	3
	36
	60

	12.0
	10
	Не подлежит ограничению

1